administrativo ou disciptinar fixadas pela legislação vigente, consoante art- 20 da

Resolução TSE n" 23.735124, as penalidades a seguir:

I - a suspensão do ato e de seus efeitos ou a confirmação (s dgslsfls liminar'
que tiver antecipado essa medida;

II - a aplicação de multa no valor de R$ 5.320,50 (cinco mil, trezentos e vinte
reais e cinquenta centavos) a Rl$ 106.410,00 (cento e seis mil, quatrocetrtos e

dez reais) à(ao) agente pública(o) responsável e à candidata, ao candidato, ao
partido politico, à federação ou à coligação beneficiária(o) da conduta.

Rua Riacho do Sangue, n" 786- Centro